

Regionkontoret, Centrum för ekonomi stab
Linda Westerberg
Epost: linda.westerberg@regionvastmanland.se
Telefon: +4621174077

TILLKOMMANDE RIKTADE STATSBI DRAG 2024

Förslag till beslut

1. Regionstyrelsen godkänner att medel om maximalt de belopp regionen erhåller avseende tillkommande statsbidrag 2024 får utbetalas/fördelas till förvaltningar och nämnder från oförutsett i anslaget till regionstyrelsens förfogande 2024.

Ärendet i korthet

I regionplan 2024 har förväntade intäkter för riktade statsbidrag budgeterats, och förvaltningar och nämnders kostnader kopplade till dessa har reserverats i styrelsens anslag. De flesta riktade statsbidrag fördelas till regionen enligt befolkningsmängd men några är prestationsbaserade eller erhålls via separata ansökningar. Detta innebär att de budgeterade beloppen i styrelsens anslag kan behöva justeras. Under året kan även nya riktade statsbidrag tillkomma.

Tillkommande riktade statsbidrag 2024

Sektorsbidrag: Sektorsbidraget omfattar 3 miljarder kronor under 2024 och ska betalas ut till regionerna efter vårdbehov. Syftet är att skapa bättre förutsättningar att på kort sikt stärka möjligheterna för hälso- och sjukvårdens huvudmän att bedriva en god och patientsäker hälso- och sjukvård. Regionen tilldelades 82,6 miljoner kronor 2024. Sektorsbidragen kommer främst täcka pågående aktiviteter som tidigare finansierats av statsbidraget "Vården medarbetare": omställning och kompetensutveckling, personalpolitik, digitalisering, nätläkare och utökning nära vård. Medlen fördelas mellan Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Regionkontoret och Förvaltning för digitaliseringsstöd.

I vårändringsbudgeten förstärks befintligt sektorsbidrag till sjukvården för att generella uppsägningar av sjukvårdspersonal inom kärnverksamheterna ska kunna undvikas. Sektorsbidraget omfattar 6 miljarder kronor under 2024 och ska betalas ut till regionerna efter vårdbehov. För Västmanland 165,1 miljoner som fördelas till Hälso- och sjukvårdsnämnden för att täcka befintligt underskott. Vårändringsbudgeten beslutas i juni.

Stödja och stimulera barnhälsovårdens förebyggande arbete med

hembesöksprogram: Syftet med bidraget är att utveckla hembesöksprogram inom barnhälsovården. Regionen kan ansöka om 3,2 miljoner kronor. Medlen tilldelas offentliga/privata vårdcentraler och vissa kommuner.

Beslutet skickas till

Linda Westerberg